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ISBN

CIENCIAS DE LA
NATURALEZA

· Francés, Música, Plástica, Religión, Atención Educativa y Valores (6º), son materias en las que no
utilizaremos libro de texto, así como los cuadernillos de actividades de Lengua, Matemáticas e Inglés.
Todo ello se trabajará con materiales elaborados por el profesorado y adquiridos a través de AGALAB.

PATAS ARRIBA
PROYECTO: FANFEST

CIENCIAS DE LA NATURALEZA 2
CASTILLA Y LEÓN

NI QUITO NI PONGO
PROYECTO: FANFEST
CIENCIAS SOCIALES 2

OPERACIÓN MUNDO
LENGUA 2

ME LLEVO 1
PROYECTO: FANFEST

MATEMÁTICAS

KIDS CAN! 2
ACTIVITY BOOK EPACK

EDITORIAL LUIS VIVES
(EDELVIVES)

EDITORIAL LUIS VIVES
(EDELVIVES)

EDITORIAL LUIS VIVES
(EDELVIVES)

ANAYA EDUCACIÓN

MACMILLAN

9788414046241

9788414046333

9788469892466

9788414049938

9781380072856

ATENCIÓN: los libros de segundo de primaria no se forran.
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