

LIBROS DE TEXTO CURSO 2025/2026 2° DE PRIMARIA

MATERIA	TÍTULO	EDITORIAL	ISBN
CIENCIAS DE LA NATURALEZA	PATAS ARRIBA PROYECTO: FANFEST CIENCIAS DE LA NATURALEZA 2 CASTILLA Y LEÓN	EDITORIAL LUIS VIVES (EDELVIVES)	9788414046241
CIENCIAS SOCIALES	NI QUITO NI PONGO PROYECTO: FANFEST CIENCIAS SOCIALES 2	EDITORIAL LUIS VIVES (EDELVIVES)	9788414046333
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	OPERACIÓN MUNDO LENGUA 2	ANAYA EDUCACIÓN	9788469892466
MATEMÁTICAS	ME LLEVO 1 PROYECTO: FANFEST MATEMÁTICAS	EDITORIAL LUIS VIVES (EDELVIVES)	9788414049938
LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS	KIDS CAN! 2 ACTIVITY BOOK EPACK	MACMILLAN	9781380072856

ATENCIÓN: los libros de segundo de primaria no se forran.

· Francés, Música, Plástica, Religión, Atención Educativa y Valores (6º), son materias en las que no utilizaremos libro de texto, así como los cuadernillos de actividades de Lengua, Matemáticas e Inglés. Todo ello se trabajará con materiales elaborados por el profesorado y adquiridos a través de AGALAB.

Camino Viejo de Simancas 21 - 47008 Valladolid Telf.983457348

Página web: http://ceipalonsoberruguete,centros.educa.jcyl.es Correo electrónico: 47006089@educa.jcyl.es

Facebook: CEIP ALONSO BERRUGUETE TWITTER: @alonsoberruguet